

**Protokół nr 2/2022**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 23 lutego 2022 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dot. działalności ZDP w Białogardzie pod kątem akcji ZIMA 2021/2022.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2022 z dnia 25 stycznia 2022 roku.

**Ad.3**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** przedstawił członkom Komisji informację dot. działalności ZDP w Białogardzie pod kątem akcji ZIMA 2021/2022, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Na wstępie przypomniał, że powiat posiada prawie 300 kilometrów dróg powiatowych, w tym 268 kilometrów dróg asfaltowych i 31 kilometrów gruntowych. Stwierdził, że w tym roku zima nie była tak dokuczliwa, ale przez okres dwóch miesięcy ZDP w Białogardzie zużył ponad 1200 ton mieszanki solno – piaskowej. Poinformował, że większość prac została wykonana przez jednostkę, a tylko część zlecona na zewnątrz (dotyczy usług odśnieżania na terenie poszczególnych gmin). Wartość prac wykonanych przez ZDP w Białogardzie tzw. Akcji Zima 2021/2022 to 140.172 zł., a usług zewnętrznych to 98.505,28 zł. Łączny koszt Akcji Zima 2021/2022 to 238.677,28 zł. Dyrektor zwrócił uwagę na wzrost kosztów usług firm zewnętrznych; w 2021 roku koszt jednej godziny to około 210 zł, a w tym roku około 300 zł. Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała czy były większe problemy ze sprzętem.

Dyrektor – **Romuald Tatys** stwierdził, że problemy z sprzętem były i będą. Podczas jednego z wyjazdów zgubiono talerz od posypywarki. W ostatnim czasie, na wszystkich drogach pojawił się problem z dziurami w nawierzchniach. Poinformował, że na przełomie stycznia i lutego br. zużyto już 16 ton masy bitumicznej, czyli więcej niż przez cały 2021 rok. Zamówiono obecnie 8 ton masy i przewiduje, że starczy to na około tydzień pracy.

Radny - **Marek Anusz** zapytał czy nowy talerz do posypywarki został zakupiony w ramach gwarancji.

Dyrektor – **Romuald Tatys** poinformował, że talerz został zgubiony więc nie obowiązuje tutaj gwarancja.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o plany remontu dróg na najbliższe lata.

Dyrektor – **Romuald Tatys** poinformował, że w 2022 roku planowane są następujące prace: remont mostu na rzece Parsęta w miejscowości Rogowo, remont przepustu na rzece Liśnica w miejscowości Modrolas, budowa od dwóch do czterech progów zwalniających na drodze w miejscowości Daszewo i Mierzyn, wykonanie projektu z kosztorysem chodnika w miejscowości Wicewo, projekt i chodnik na ulicy Ogrodowej w Białogardzie. W zależności od posiadanych środków, na odcinkach dróg zostaną wykonane nakładki bitumiczne. Odnośnie inwestycji poinformował, że planowane są dwie: pierwsza to przebudowa ulicy Szczecineckiej w Tychowie oraz dokończenie przebudowy drogi na odcinku Nosówko – Kościernica. W najbliższych latach zaplanowano: przebudowę drogi w miejscowości Poblocie Wielkie (odcinek około 450 metrów), przebudowę drogi Kowańcz – Karlino, przebudowę drogi Białogard – Zaspy Małe oraz Białogard - Sławoborze. Poinformował również, że do dnia 12 maja br. firma Enertrag zobowiązała się wykonać jezdnie asfaltowe na drodze z Kościernicy do Pomianowa oraz na drodze do Bukowa.

Radny - **Marek Anusz** zapytał czy znana jest wartość tych prac remontowych na 2022 rok.

Dyrektor – **Romuald Tatys** poinformował, że nie podejmie się podania określonej kwoty, ponieważ w ostatnim czasie rynek jest nieobliczalny.

Radny - **Marek Anusz** zapytał Dyrektora co się stało, że teraz można ustawić progi zwalniające w miejscowości Mierzyn i Daszewo, a kiedyś nie można było.

Dyrektor – **Romuald Tatys** poinformował, że prace można wykonać, ponieważ zmieniły się przepisy.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** podziękowała Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie za przygotowanie informacji i przedstawienie jej na posiedzeniu komisji. Dodała, że bardzo cieszy się z planowanych remontów, bo zawsze to wpływa na poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych.

#### **Ad.4**

Radny - **Marek Anusz** poprosił o więcej informacji dotyczących odwołania Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** na wstępie oświadczył, że Zarząd Powiatu w Białogardzie przesłał do wszystkich radnych drogą elektroniczną informację pisemną dotyczącą tej sytuacji. Treść pisma stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Oświadczył, że trudno mu odnosić się do tej sytuacji, ponieważ to, że zakończyła się współpraca między Prezesem Spółki, a Radą Nadzorczą była decyzją tejże Rady. Następnie poprosił o udzielnie głosu Panu Piotrowi Kajszczażak Przewodniczącemu Rady Nadzorczej Spółki RCM w Białogardzie.

**Pan Piotr Kajszczażak** poinformował, że fakty przedstawione w piśmie przesłanym do radnych stanowiły przyczynę odwołania Prezesa Spółki ze swojego stanowiska. Rada Nadzorcza stanęła przed obowiązkiem udzielenia Zarządowi Powiatu opinii w przedmiocie wniosku spółki o jej dokapitalizowanie. Żeby ten wniosek w sposób merytoryczny móc

ocenić, Rada Nadzorcza zażądała od Zarządu Spółki konkretnych wyjaśnień. W tym celu Rada Nadzorcza podjęła uchwałę której treść stanowiło dziesięć pytań do Zarządu dotyczących m.in. zarządzania szpitalem i planów na przyszłość. Niestety Rada Nadzorcza nie otrzymała odpowiedzi odnośnie m.in. w/w kwestii dotyczących przyszłości spółki. W międzyczasie wpłynęło pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia z którego wynikało, że Zarząd Spółki nie dopełnił formalnych czynności wynikających z umowy o świadczenie usług i rozporządzenia, które pojawiło się w listopadzie i na skutek tego spółka została narażona na dolegliwość finansową znacznych rozmiarów. Podsumowując stwierdził, że te dwie przesłanki, czyli: nie realizowanie celów zarządczych, wynikających z umowy o zarządzanie spółką i zaniechanie przy podjęciu konkretnych czynności związanych z umowa z NFZ, w ocenie Rady Nadzorczej spowodowały, że Zarząd Spółki należało odwołać.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała jak wygląda sytuacją związaną z budową bloku operacyjnego.

**Pan Piotr Kajszcak** poinformował, że proces budowy bloku operacyjnego nie rzutował na podjęcie decyzji o odwołaniu Zarządu Spółki. Zastrzeżenia Rady Nadzorczej do Zarządu Spółki wynikały z tych pytań, które Rada Nadzorcza zadała i nie otrzymała odpowiedzi, bądź były one lakoniczne.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała na jaką kwotę był nakaz płatniczy z NFZ.

**Pan Piotr Kajszcak** poinformował, że na kwotę kilkuset tysięcy złotych.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała jak obecnie funkcjonują oddziały szpitala.

**Pan Piotr Kajszcak** poinformował, że szpital funkcjonuje normalnie, a spółką zarządza Prokurent, który ma prokurę samoistną. Oświadczył, że sytuacja finansowa szpitala jest ciężka. W tej chwili wspólnik stanął przed dylematem, czy spółkę dokapitalizować. Rada Nadzorcza zaopiniowała ten wniosek pod względem ekonomicznym pozytywnie, natomiast negatywnie odniosła się do działań podejmowanych przez Zarząd Spółki, ponieważ samo dokapitalizowanie nie polega tylko na tym, żeby pieniądze do spółki wrzucić. Te pieniądze muszą być w sposób racjonalny później wydatkowane i żeby doszło do poprawy kondycji finansowej spółki musi być określony plan działania.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy te ostatnie wydarzenia nie zachwieją inwestycją, która jest obecnie prowadzona w szpitalu.

**Pan Piotr Kajszcak** poinformował, że na 25 lutego 2022 roku zaplanowane jest posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki RCM w Białogardzie i w porządku posiedzenia będzie punkt dotyczący ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa Spółki RCM w Białogardzie. Odnośnie bieżącej działalności spółki to uspokoił radnych. Przypomniał, że spółką zarządza Prokurent, który na prokurę samoistną, czyli ma wszystkie uprawnienia, które miał Zarząd Spółki. Prokurentem jest to osoba zatrudniona na stanowisku Głównego Księgowego Spółki, która pracuje tam już kilkanaście lat.

Radny – **Marek Anusz** zapytał kiedy będzie ogłoszony i rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Prezesa Spółki RCM w Białogardzie.

**Pan Piotr Kajszcak** poinformował, że warunki konkursu Rada Nadzorcza planuje określić w piątek 25 lutego 2022 roku. Ogłoszenie zapewne pojawi się do publicznej wiadomości 28 lutego br. Maksymalny termin na rozstrzygnięcie konkursu to koniec marca br. (14 dni na zgłaszanie ofert, a później czas na przeprowadzenie rozmów z kandydatami).

**Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Beata Pawlik

*zastępczynią sędzią*